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Tarationsforretningen bør dog tillige inde- 
holde Forklaring om den Skov, som findes 
paa Eiendommen. Jorder, som magelægges, 
bør tareres ved een Forretning. i 

S 20. 
Amtstuens Attest skal indeholde Forklaring 

om de paagjaldende Eiendommes Matrieulsz 
nummer, Hartkorn, Gammelskat og de i S 17 
ommeldte gamle Kjøbesurnnier, samt om nogen 
Deel af den Eiendom, som agtes udstykket, er 
en Parcel af en tidligere ridstykket Eiendom. 

Denne Attest samt« den i S 16 nævnte 
meddeles uden Betaling. 

S 21. 
Ved alle Udstykninger bliver det af Jnden- 

rigsministeriet at paasee, at saavidt muligt 
de større Parceller csssog 8) udlægges i sam- 
lede Lodder, og samtlige Parceller gives hen- 

« figtsntæssrge Figurer. 
S 22. 

Naar Jndenrigsministeriet har approberet 
Udstykningem og denne derefter er fuldbyrdet, 
bliver enhver Parcel ansvarlig for fin Deel 
af Skatter og andre offentlige eller communale 
Asgister og Byrder, som lignes efter Hart- 
kornet. . 

S 23. 
Naar en ubebygget Lod sælges til en uden- 

fogns Kjøber, har denne for Sognefogden at 
opgive en Mand i Sognet, som kan varetage 
det Fornodne paa Eierens Vegne med Hensyn 
til de en saadan Lod paaliggende Forpligtelser 
til Staten eller·Eonintutien- 홢 

Forsommes dette, ansees Eieren i ethvert 
Tilfælde som lovlig tilsagt. 

S  24. 
Intet Skjøde eller andet Adkomstbrev paa 

eu Deel af en udstykket Eiendom maa thinglæ- 
ses, førend Amtmanden har paategnet det At- 
test om, at Pareellen er overeensstemmende 
med Jndenrigsministeriets Approbation paa 
Udstykningem Placat af 21de April 1847 
forbliver fremdeles ved Magt. 

S 25- 
Amtstuen maa ikke i sine Bøger adskille el- 

ler sammenskrive noget Hartkorn, førend behø- 
rigt attestteret og thinglæst Skjode forevises, og 
Bestemmelserne i Vi. af 21de April 1848 ere, 
iagttagne. 

S 26. · 
Vedkommende Sogneforstanderskaber skulle af 

Amtmanden meddeles Underretning om de af 
Jndenrigsministeriet meddeelte Approbationer 
paa  Sammenlæggelfer og Udstykninger as Jord- 
leiendommm « 

S 27. 
Sogneforstanderskaberne skulle inden Udgangen 

af hvert Aars Januar Maaned til Amtmanden 
gjøre Jndberetning om, hvorvidt der i Løbet 
as det foregaaende Aar er foregaaer nogen 
Sammenlæggelse eller Udstykning as Landbrug 
udenfor eller i Strid med de af Jndenrigs- 
ministeriet meddeelte Approbationen J  bekræf- 
tende Fald skal Amtmanden søge Sagen nær- 
mere oplyst, og,- forsaavidt dertil findes Ad- 
ledning, efter de befundne Omstændigheder en- 
ten foranstalte Vedkommende tiltalt til Und- 
gjældelse efter Loven,. eller indstille Sagen til 
Jndenrigsministeriets Afgjørelse. , 

S 28. » 
Jnden Udgangen af hvert Aars April Maa- 

ned skulle.Anitmændene gjøre Jndberetning til 
Jndenrigsministeriet om, hvorvidt de i det fore- 
gaaende Aar have anlagt Sager i Anledning 
af Overtrædelfer efter denne Lov, om Udfaldet 
af disse Sager eller deres nærværende Stilling. 

S 29. 
Sammenlæggelse af Jordeiendomme, forin- 

den Jndenrigsministeriets Approbation er er- 
hvervet, ansees med Mulct af 10 Rbd. pr. 
Tonde Hartkorn aarlig fra den Tid at regne, 
da Sammenlceggelfen har fundet Sted, og 
Sammenlæggelfer, som iøvrigt ere stridende 
mod denne Lov, ansees ligeledes med Mulct 
af 50 Rbd. pr. Tonde Hartkorn aarlig. 

Det Hartkorn, hvorefter Muleten bestem- 
mes, er det, der paahviler den tillagte Eien- 
dom, og forkdet Hartkorn, som er under een 
Tønde, fastsættes Mulcten til en forholdsmæssrg 
Størrelse. « 

S 30. 
Denne Lov er ikke anvendelig paa Kjøb- 

stadjorden » « 
S 31. ' 

Den tidligere Lovgivnings Bestemmelser om 
Jordbrugs Sammenlæggelse og Udstykning, for-I 
saavidt de ikke ere stadfæstede ved denne Lov, 
skulle være ophcevede 


